
1

Č.j.: 2016/024763/CNB/420

Písemná zpráva zadavatele
  

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA
„Dodávka Cisco modulů-dodatečné dodávky (DWDM)“

Zadavatel na základě ustanovení § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vyhotovil o veřejné zakázce zadávané 
v jednacím řízení bez uveřejnění tuto písemnou zprávu.

I. Identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná 
ve smlouvě:

Zadavatel:   Česká národní banka
Sídlo:        Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1
Zastoupený: Ing. Vladimírem Mojžíškem, ředitelem sekce informatiky a Zdeňkem 

Viriusem, ředitelem sekce správní
IČO:         48136450
DIČ:            CZ48136450

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka 8 ks SM modulů Cisco ONS-SC+-10G-LR včetně 
zajištění podpory. 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

Cena za dodávku 8 kusů SM modulů Cisco ONS-SC+-10G-LR byla stanovena dohodou 
smluvních stran a činí 386 656 Kč bez DPH. Cena podpory činí 2 283,33 Kč bez DPH
za měsíc.

II. Zvolený druh zadávacího řízení: 

Jednací řízení bez uveřejnění.

III. Identifikační údaje vybraného uchazeče:
    

Obchodní firma:              T- Mobile Czech Republic a.s.
Sídlo:                        Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4 - Chodov 
Právní forma uchazeče: akciová společnost
IČO:           64949681

     DIČ:                       CZ64949681

NA PŘÍKOPĚ 28
115 03  PRAHA 1



2

IV. Uvedení, jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele:

    Veřejná zakázka nebude plněna prostřednictvím subdodavatele.    

V. Důvod použití jednacího řízení bez uveřejnění:

Společnost T-Mobile Czech Republic, a.s. (dále jen „T-Mobile“) je jediným možným 
dodavatelem pro poskytnutí dodatečného plnění v rámci již uzavřené smlouvy na dodávky 
DWDM technologií včetně šifrování v souladu s §23 odst. 5 písm. b) zákona. 
Jedná se dodatečné dodávky od téhož dodavatele.
Původní projekt NET3 počítal s připojením SAN subsystému pomocí multimodového (MM) 
vlákna, protože stávající SAN switche byly již z dřívější doby MM interface vybaveny.
Ověřovací provoz však ukázal, že vlastnosti MM optických rozvodů jsou při vzdálenostech, 
které je nutno v objektech zadavatele Zličín a Senovážná překonat, příčinou vysoké 
chybovosti. Proto je nutné použít SM kabely místo MM kabelů a také související příslušné 
optické převodníky, které jsou předmětem tohoto jednacího řízení bez uveřejnění.
Změna dodavatele by znamenala nepřiměřené technické obtíže při instalaci, provozu a údržbě 
celé síťové infrastruktury.
Realizace předmětu zakázky povede ke splnění požadovaných technických parametrů pro 
provozování DWDM technologie včetně šifrování v ústředí České národní banky a na 
záložním pracovišti ve Zličíně. Tyto komponenty jsou klíčovou součástí systémového 
prostředí České národní banky a jsou nezbytné pro provoz veškerých jejích aplikací, jejichž 
nefunkčnost by měla negativní dopad na úkoly, které Česká národní banka na základě zákona 
o České národní bance vykonává. 

Z výše uvedených důvodů přikročil zadavatel k použití jednacího řízení bez uveřejnění 
ve smyslu § 23 odst. 5 písm. b) zákona.

V Praze 26. února 2016

                                                       Ing. Zdeněk Virius              
       ředitel sekce správní    

                   podepsáno elektronicky                                     


		2016-02-26T15:10:40+0100




